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Utdragsbestyrkande 

 

§  67 KFKS-2024-00563 

Utbyggnad av tunnelbana till Nacka - uppföljning 2023 
 

Beslut 
Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott föreslår kommunstyrelsen att fatta följande 
beslut. 

Kommunstyrelsen noterar informationen till protokollet. 

Sammanfattning av ärendet 
Det övergripande syftet med utbyggnaden av tunnelbana till Nacka är att öka kapaciteten i 
kollektivtrafiksystemet och skapa förutsättningar för en hållbar tillväxt med nya bostäder 
och arbetsplatser. Stockholmsförhandlingens Huvudavtal med tillhörande Delprojektavtal 
och Tilläggsavtal 2021 innehåller finansiering för utbyggnad av tre tunnelbanelinjer och 
åtagande om nya bostäder. Trafikstart bedöms fortsatt till 2030 för tunnelbana till Nacka 
och Söderort. 

Överenskommelse om finansiering av tunnelbana till Nacka innebär att Nacka kommuns 
totala medfinansiering uppgår till 1 339 miljoner kronor i år 2016 prisnivå (exklusiv KPI 
och projektrisker). I dagens penningvärde, uppräknat med KPI sedan 2016, är denna 
summa 1 726 miljoner kronor. 

Nacka kommun har fram till och med 2023 fakturerats 918 miljoner kronor (inklusive 
KPI). I redan fakturerade medel ingår en förskottering från Nacka för Trafikverket enligt 
avtalet. Återbetalning av Trafikverket görs när bostadsåtagandet är uppfyllt. Även om 
bostadsåtagandet inte skulle uppfyllas, sker återbetalning hur som helst år 2040. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 2 maj 2024 

Bilaga 1 Årsrapport 2023 Stockholmsförhandlingen 

 
Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det endast fanns ett förslag till beslut, det utsända förslaget 
från stadsledningskontoret m.fl., och fann att stadsutvecklingsutskottet hade beslutat i 
enlighet med detta förslag. 
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Protokollsanteckning 
Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan:  
”Det är tydligt om man läser denna rapport att bostadsmålet i tunnelbaneavtalet inte 
kommer att uppnås. Nackalistan anser att det nu är viktigt att man också tydligt erkänner 
det och undviker att försöka stressa igenom planer på bostäder bara för att uppnå målet i 
avtalet. Nackalistan anser att kvalitet är viktigare än kvantitet och att det är viktigare att 
bygga trivsamma och inbjudande miljöer där det finns plats för natur, idrott, kultur och 
mötesplatser än att bara maximera antalet bostäder. Vi hoppas att alla partier som står 
bakom tunnelbaneavtalet kan ändra sig och lyssna på oss så vi inte exploaterar bort Nackas 
karaktär och det som gör att så många flyttat hit och trivs här.” 
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